
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 80/2022

1 ª CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS E LAUDOS

No  cumprimento  das  exigências  estabelecidas  no  item  15  do  Edital  de  Pregão  Eletrônico  nº 
80/2022, com objeto o “Aquisição de saibro de solo residual arenoso argiloso para manutenção do sistema 
viário  conforme  solicitação  da  Secreta  Municipal  de  Obras  Públicas”,  convocamos  as  licitantes 
relacionadas  para apresentarem amostras e laudos até a data de  29 de setembro de 2022 às  16h00min., 
conforme segue:

EMPRESA ITEM
GC MINERAÇÃO LTDA 01

SAIBREIRA MARIANDRE LTDA 02

15.4. Os Laudos e Amostras deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Obras Públicas,  
situada na Avenida Venezuela, 247, Nações - Fazenda Rio Grande – Paraná, no horário das 8:00 às 12:00 e  
das 13:00 às 16:00 horas.

Todos  os  itens  serão  avaliados  se  as  especificações  do  produto  correspondem  ao  descritivo 
solicitado em edital, bem como no Termo de Referência, de acordo com as exigências estabelecidas no item 
15 do edital.

As  amostras deverão  ser  apresentadas acondicionadas em recipiente  transparente,  devidamente 
identificado com etiqueta autocolante contendo a Razão Social da Empresa, data da entrega da amostra e o  
número da licitação, telefone e e-mail.

As amostras deverão preencher os requisitos elencados no item 4 do Termo de Referência para fins 
de aprovação.

As amostras apresentadas deverão ser da mesma marca indicada na proposta. A apresentação de 
amostra de marca diferente da indicada na proposta acarretará a desclassificação do item cotado.

As amostras apresentadas não serão devolvidas, sendo utilizadas como modelo para recebimento  
do material a ser fornecido. As não aprovadas serão descartadas.

As  amostras  deverão  estar  acondicionadas  em  embalagem  de  50  quilos  que  não  altere  as 
características do produto.

A ausência  da entrega de amostras e  laudos ou entrega  em desacordo com o edital  implicará 
automaticamente na desclassificação da proponente.

Em cumprimento ao item 15 do Edital, informa-se que a análise das amostras e laudos será 
realizada às 09h00 do dia 30 de setembro de 2022.

Fazenda Rio Grande, 22 de setembro de 2022. 

Gislaine Erardt Rodrigues de Oliveira
Pregoeira Municipal
Portaria 241/2022


		2022-09-22T14:02:32-0300




